Протокол №2
заседания Президиума Общественного совета при администрации Токарёвского района Тамбовской области

[bookmark: _GoBack]от 24.01.2023                                                                         р.п. Токаревка

Присутствовали: И.П. Мухина, Ю.Ю. Жукова, Н.А. Колодина, Л.В. Митина, С.С. Мурсалов, Шиповская С.В., В.Н. Гордеев, Э.В. Павлов, А.Л. Гиглавый, О.А. Авдюхова, А.В. Востриков, Н.А. Карнова, Т.Н. Козлова, А.А. Попова, Т.В. Попкова, Л.М. Забанова

Повестка дня.
1. О создании при общественном совете комиссию по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры и образования.
Мухина И.П. открыла заседание Общественного совета при администрации Токарёвского района Тамбовской области.
Повестка дня принята единогласно.

СЛУШАЛИ:
Повестка дня:
О создании при Общественном совете Токаревского района Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий  и оказания услуг организациями культуры и образования (далее Общественный совет по независимой оценке качества)

СЛУШАЛИ:
председателя Общественного совета Токарёвского района Мухину И.П., которая предложила создать Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры  и образования (далее Общественный совет по независимой оценке качества) в количестве 5 человек:
1. Жукова Юлия Юрьевна  – председатель Общественного совета по НОКО, Жукова Юлия Юрьевна-администратор ТРКУ «МФЦ» - зам. председателя Общественного совета Токарёвского района.
2. Ананьева Матрёна Андреевна – заместитель главного редактора филиала АО «Издательский дом «Мичуринск» редакция газеты «Маяк».
3. Попова Анна Алексеевна – директор ТРКУ «МФЦ»
4. Карнова Надежда Анатольевна- заместитель директора отдела Тамбовского областного государственного казённого учреждения «Центр занятости населения №1» по Токаревскому району.
5. Козлова Татьяна Николаевна- заместитель директора по экономическим вопросам Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Центр социальных услуг для населения» Токаревского района.
ВЫСТУПИЛИ:
Забанова Л.М., Митина Л.Н., Востриков А.В., Павлов Э.В., которые поддержали предложение Мухину И.П. о создании Общественный совета
 по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры и образования (далее Общественный совет по независимой оценке качества) в количестве 5 человек.

ПОСТАНОВИЛИ:
Создать при Общественном совете Токаревского района  Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры  и образования (далее Общественный совет по независимой оценке качества) в количестве 5 человек:
1. Жукова Юлия Юрьевна  – председатель Общественного совета, Жукова Юлия Юрьевна-администратор ТРКУ «МФЦ» - зам. председателя Общественного совета Токарёвского района.
2. Ананьева Матрёна Андреевна – заместитель главного редактора филиала АО «Издательский дом «Мичуринск» редакция газеты «Маяк».
3. Попова Анна Алексеевна – директор ТРКУ «МФЦ»
4. Карнова Надежда Анатольевна- заместитель директора отдела Тамбовского областного государственного казённого учреждения «Центр занятости населения №1» по Токаревскому району.
5. Козлова Татьяна Николаевна- заместитель директора по экономическим вопросам Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Центр социальных услуг для населения» Токаревского района.
Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                   И.П. Мухина

Секретарь                                                                          Н.А. Колодина

Директору
 МБОУ Токарёвская СОШ №2
М.Ю. Рогачевой

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 272- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Общественный совет  Токарёвского района уведомляет Вас о  том, что в  2022 году  будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг организациями культуры  и образования в отношении МБОУ Токарёвская СОШ № 2.
Независимая оценка качества условий оказания услуг МБОУ Токарёвская СОШ № 2 будет проводиться Общественным советом по  проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры  и образования (далее Общественный совет по независимой оценке качества) (Приложение).

Председатель Общественного совета
Токарёвского района                                                            И.П. Мухина

Приложение
к Протоколу № 2
 Общественного совета
от 24.01.2023 года

СОСТАВ

Общественного совета по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями культуры  и образования (далее Общественный совет по независимой оценке качества)

1. Жукова Юлия Юрьевна  – председатель Общественного совета, Жукова Юлия Юрьевна-администратор ТРКУ «МФЦ» - зам. председателя Общественного совета Токарёвского района.
2. Ананьева Матрёна Андреевна – заместитель главного редактора филиала АО «Издательский дом «Мичуринск» редакция газеты «Маяк».
3. Попова Анна Алексеевна – директор ТРКУ «МФЦ»
4. Карнова Надежда Анатольевна- заместитель директора отдела Тамбовского областного государственного казённого учреждения «Центр занятости населения №1» по Токаревскому району.
5. Козлова Татьяна Николаевна- заместитель директора по экономическим вопросам Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Центр социальных услуг для населения» Токаревского района.

Директору
 МБУК «Культурно-досуговый центр
 Токарёвского района»
А.Л. Гиглавому

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 272- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Общественный совет  Токарёвского района уведомляет Вас о  том, что в  2020 году  будет проводиться независимая оценка качества условий оказания услуг организациями культуры  и образования в отношении МБУК «Культурно-досуговый центр Токарёвского района».
Независимая оценка качества условий оказания услуг МБУК «Культурно-досуговый центр Токарёвского района» будет проводиться Общественным советом по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры  и образования (далее Общественный совет по независимой оценке качества) (Приложение).

Председатель Общественного совета
Токарёвского района                                                                  И.П. Мухина

Приложение
к Протоколу № 2
Общественного совета
от 24.01.2023 года

СОСТАВ

Общественного совета по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями культуры  и образования (далее Общественный совет по независимой оценке качества)

1. Жукова Юлия Юрьевна  – председатель Общественного совета, Жукова Юлия Юрьевна-администратор ТРКУ «МФЦ» - зам. председателя Общественного совета Токарёвского района.
2. Ананьева Матрёна Андреевна – заместитель главного редактора филиала АО «Издательский дом «Мичуринск» редакция газеты «Маяк».
3. Попова Анна Алексеевна – директор ТРКУ «МФЦ»
4. Карнова Надежда Анатольевна- заместитель директора отдела Тамбовского областного государственного казённого учреждения «Центр занятости населения №1» по Токаревскому району.
5. Козлова Татьяна Николаевна- заместитель директора по экономическим вопросам Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Центр социальных услуг для населения» Токаревского района.

Протокол № 1
заседания Общественного совета  по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями культуры  и образования (далее Общественный совет по независимой оценке качества) Токарёвского района
от 17 февраля  2023 года
Присутствовали:  5 человек
                                Жукова Ю.Ю., Попова А.А., Ананьева М.А., Карнова Н.А.,
                               Козлова Т.Н.
Повестка дня:
Об учреждении перечня оцениваемых организаций, в отношении которых проводится независимая оценка качества оказания услуг в 2023 году.
СЛУШАЛИ:
Председателя Общественного совета по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями культуры  и образования  Токарёвского района  Жукову Юлию Юрьевну, которая  озвучила перечень организаций   сферы культуры и образования, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества оказания услуг в 2023 году. Это  МБУК «Культурно-досуговый центр Токарёвского района», и  МБОУ Токарёвская СОШ №2. Она предложила утвердить перечень вышеназванных учреждений.
ВЫСТУПИЛИ:
Ананьева М.А., Попова А.А., которые поддержали предложение Жуковой Ю.Ю. об утверждении  Перечня организаций  сферы культуры и образования, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества оказания услуг в 2023 году.
Постановили:
Утвердить Перечень организаций, в отношении которых будет проводиться независимая оценка качества оказания услуг в 2023 году. (Приложение).
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» -единогласно.

Председатель Общественного совета                                Ю.Ю. Жукова

Секретарь                                                                          М.А. Ананьева

Приложение.

Перечень
организаций, в отношении которых будет проводиться                                                        независимая оценка качества оказания услуг в 2023 году

	№ п/п
	Наименование  организации

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Токарёвского района» (МБУК «Культурно-досуговый центр Токарёвского района»)

	2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Токарёвская СОШ №2 (МБОУ Токаревская СОШ №2).